
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num.   91      del   26-06-2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019  – LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI 

DEI SEGGI ELETTORALI 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

- PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 02.03.2019, sono stati 
convocati, per domenica 26.05.2019, i comizi per l’elezione dei Membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia;  
- VISTA la circolare FL n. 7/19 del Ministero dell’Interno del 02.04.2019 che comunica gli 
importi degli onorari fissi spettanti ai componenti dei seggi elettorali ordinari per l’elezione 
in argomento, e precisamente:  
- €  120,00 per i Presidenti;  

- €    96,00 per Scrutatori e Segretari; 
- VISTI gli attestati di partecipazione (Modello “A”) dei componenti alle operazioni dei 
seggi; 
- VISTO che l’onere della spesa scaturente dal presente Provvedimento è a totale carico 
dello Stato; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione dei relativi compensi ai 
componenti dei due seggi elettorali di questo Comune; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della Legge n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di € 
1.200,00 come appresso specificata, ai componenti dei due seggi elettorali, così come 
indicato negli attestati di partecipazione (Modelli “A”), che ne fanno parte integrante del 
presente provvedimento: 
- € 600,00 ai componenti del seggio elettorale n. 1; 

- € 600,00 ai componenti del seggio elettorale n. 2. 
DI IMPEGNARE  la complessiva spesa di € 1.200,00 all’intervento 10170304/1 “SPESE 
PER CONSULTAZIONI ELETTORALE”, (imp. n.  373 del  26/06/2019) ove trova sufficiente 
copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                           F.to Giuseppe Cerasa 

 
 


